
 

令和３年８月２５日 

大坪小学校保護者各位 

伊万里市立大坪小学校  

校長  小田部 徳浩 

 

新型コロナウイルス感染症の感染対策について(お願い) 

 

 日頃より、本校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

 本日より２学期が始まり、子ども達の元気な声が学校中に戻ってまいりました。 

 さて、佐賀県内における新型コロナウイルス感染症の感染状況に関しては、ずいぶん増えて心配な状

況が続いています。 

 本校でも、子どもたちが安全に過ごせるように、教育委員会の指導の下、以下の感染対策に取り組ん

でいるところです。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 夏季休業中にも安心・安全メールで連絡を差し上げましたが、ご家庭でも以下の内容について再度確

認をお願いします。（本日「ほけんだより」を配布しましたので、あわせてご覧ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各ご家庭の都合もおありだと思います。しかし、本校の子どもたちの感染予防のため、どうかご理解・ご

協力くださいますようお願いいたします。 

長子配布 

・登校時の検温結果の確認及び健康状態の把握を、朝のホームルームまでに行う。 

→ 家庭での検温や健康状態を確認できなかった児童については、教職員が保健室等の別室で検温

及びかぜ症状の有無を確認する。問題なければ、教室へ移動する。 

・日常的に、マスク着用、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策の指導を行う。 

  (※マスクについては、体育の授業や体育大会の練習中は、熱中症対策のため、状況を見て外させ

ます。) 

・教室等のこまめな換気を行う。 

・給食時は、机を向かい合わせにしない、しゃべらない等の対応を行う。 

・授業での対話的な活動を縮小する。 

  ※現時点での対応であり、状況の変化に応じて変更されることがあります。 

①  登校前に、必ず検温・健康状態の確認を行い、「健康観察カード」に記入をし、児童に持たせて

ください。(「健康観察カード」がない場合は、連絡帳などでも構いません。) 

また、マスク（不織布が望ましい）を着用しているか確認をお願いします。 

※マスクを紛失する児童も目立ちます。予備用として、数枚持たせていただくと助かります。 

 

②  児童に発熱・咳等のかぜ症状、下痢等の体調不良が見られる場合は、軽い症状でも登校させず、

医療機関等に相談されてください。 

 

③  児童同様、同居のご家族に発熱・咳等のかぜ症状が見られる場合も、児童の登校を控えさせて

ください。 

 

④  登校後に体調が悪くなった場合は、学校まで迎えに来ていただくよう連絡を差し上げます。迎

えに来られるまで、保健室で休養させます。その際は、当該児童だけでなく、兄弟姉妹すべて一

緒に早退することになります。 

 

⑤  児童及び同居のご家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合は、至急学校までご連絡くださ

い。また、検査結果が出た場合も、陰性・陽性に関わらず、至急ご連絡ください。 

 

※学校が休みの際の連絡方法は、裏面をご覧ください。 



学校が休みの際の連絡方法 
緊急な連絡が必要な場合は、管理職がメールにて連絡を受けます。保護者の方から下記アドレ

スあて連絡をいただいた後、折り返し、こちらから連絡を差し上げます。連絡の際は、下記内容をご

記入ください。 

 

・お子様のお名前と学年・組  

・折り返しの連絡先（電話番号） 

・連絡の概要 (ＰＣＲ検査を受けることになった 等) 

※ 件名は「連絡」で構いません。 

※ すぐにはご連絡を差し上げられない場合もありますが、どうかご了承ください。 

○携帯、スマホのＱＲコードリーダーで読み込んでお使いください。 

 

 

 

メールアドレス otsuborenraku@outlook.jp 


